2018年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社協和エクシオ

代表者名 代表取締役社長 小園 文典

（コード番号 1951 東証第１部）

問合せ先
取締役専務執行役員

経 営 企 画 部 長
松坂 吉章

（ＴＥＬ. 03－5778－1073）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2018 年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、2019 年３月期より適用いたします。

記

１．変更理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題のひとつと考え、強固な財務基盤と中

長期的な成長シナリオに沿って、積極的かつ安定的な配当を継続していくことを基本方針としてお

ります。

  今般、この基本方針は維持しつつ、今後の業績見通しや財務状況等を総合的に勘案し、株主の皆

様に対するさらなる利益還元の充実を図るため、配当方針を変更いたします。

２．変更内容

＜変更前＞

  ＤＯＥ（連結自己資本配当率）３％を目途に配当を実施する。

＜変更後＞

  ＤＯＥ（連結自己資本配当率）３.５％を目途に配当を実施する。

３．2019 年３月期の配当予想

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

2019年３月期予想 ３２円 ３２円 ６４円

(参考)2018年３月期予定 ２５円 ２５円 ５０円

注）2019年３月期予想は、2018年 10月１日付で予定しているシーキューブ株式会社、西部電気工業

株式会社、日本電通株式会社との経営統合の影響を加味しておりません。

経営統合後の配当予想（期末配当および合計）については、明らかになり次第、発表いたします。

以 上